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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder hygiejniske håndvaskeprocedurer
og håndvaskeforhold i køkkenet og salgsområde, i salgsområde
er det en dobbelt vask, evt. opsætning af skilt med håndvask.
Procedurer for opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring
af fødevarer på køl og frost. Målt temperatur i køleskabe.
Virksomheden oplyser at det ene køleskabe, bruges af en
anden virksomhed, som bruger lokalerne 4 dage om ugen, nå
virksomheden har lukket. Procedurer for
opvarmning/nedkøling af fødevarer. Gennemgået med
virksomheden at nedkølingstiden er ændret, fra 3 til 4 timer.
Gennemgået med virksomheden om krydskontaminering
mellem fødevarer/rygning. Virksomheden ryger på kontoret,
hvor døren står åben, der lugter af røg, virksomheden oplyser
at de fremover ryger uden for.
Vejledt om flere virksomheder i samme lokaler, skal
virksomheden sikre procedurer for effektiv adskillelse mellem
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virksomhedernes aktiviteter, herunder bl.a. mellemliggende rengøring og desinfektion af lokaler og udstyr og
hindring af adgang til virksomhedens råvarer og færdigvarer
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Køkken med udstyr og inventar, køleskabe og fryser. Opvaskemaskinen og kurven trænger til rengøring.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Nyt kølemontre og kølemøbel/med
køletop i salgsområde.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Egenkontrol er fra 2009 fra FVST, virksomheden mangler tilpasning i
forhold til virksomheden aktiviteter, nedkøling, flere virksomheder i samme lokaler mv. Risikoanalyse mangler
affaldshåndtering. Dokumentation i egenkontrolprogrammet.
Følgende er konstateret: Virksomheden noteret kun under varemodtagelse hvilken leverandør og ikke hvilken
fødevarer de kontrollere, der er en del rod i dokumentation pga. de ikke anvender de rigtige skema til
varemodtagelse, opbevaringstemperatur, opvarmning og nedkøling.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for egenkontrolprogram, risikoanalyse og dokumentation.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapporten. Vejledt om regler for smileymærke med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at en registreret virksomhed skal anmelde væsentlige ændringer i sine aktiviteter til
Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden mangler at ansøge om flere virksomhed i samme lokaler, som er
påbegyndt d. 1. april 2024. Det er en væsentlig ændring i virksomheden aktiviteter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden ansøger straks. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.


